XC.

Non me bonorum direptio, non tectorum excisio, non depopulatio prædiorum, non præda consulum ex meis fortunis crudelissime capta permovet : caduca semper et mobilia hæc esse duxi : non virtutis atque ingenii, sed fortunæ et temporum munera : quorum ego non tam facultatem umquam et copiam expetendam putavi, quam et in utendo rationem, et in carendo patientiam. Etenim ad nostrum usum proptermodum jam est definita moderatio rei familiaris : liberis autem nostris satis amplum patrimonium paterni nominis ac nostræ memoriae relinquemus. Domo per scelus erepta, per latrocinium occupata, per religionis vim sceleratius etiam ædificata, quam eversa, carere sine maxima ignorantia reipublicæ, meo dedecore ac dolore non possum. Quapropter, si diis immortalibus, si senatui, si populo Romano, si cunctæ Italæ, si provinciis, si exteris nationib[us] [redacted]

si vobismetipsis, qui in mea salute principem semper locum auctoritatemque tenuistis, gratum et jucundum meum redditum intelligitis esse : quæso obtestorque vos, pontifices, ut me, quem auctoritate, studio, sententiis restituistis, nunc, quoniam senatus ita vult, manibus quoque vestris in sedibus meis collocetis.

XCI.

Postero die libera corpora dictator sub corona vendidit. Ea sola pecunia in publicum redigitur, haud sine ira plebis. Quum jam humanæ opes egestæ a Veiis essent, amoliri tum deūm dona ipsosque deos, sed colentium magis quam rapientium modo cæpere. Namque delecti ex omni exercitu juvenes, pure lautis corporibus, candida veste, quibus deportanda Romam regina Juno assignata erat, venerabundi templum iniere, primo religiose admoventes manus : quod id signum, more Etrusco, nisi certæ gentis sacerdos attrectare non esset solitus. Deinde quum quidam seu spiritu divino tactus, seu juvenili joco, Visne Romam' ire, Juno? dixisset, annuisse ceteri deam conclamaverunt : inde fabulæ adjectum est, vocem quoque dicentes, Velle, auditam. Motam certe sede sua parvi molimenti adminiculis, sequentis modo accepimus levem ac facilem translatu fuisse : integrumque in Aventinum, æternam sedem suam, quo vota Romani dictatoris vocaverant, perlatam ; ubi templum ei postea idem, qui voverat, Camillus dedicavit.

XCII.

Oceanum interea surgens Aurora relinquit.
It portis jubare exorto, delecta juventus ;
Retia rara, plagæ, lato venabula ferro,
Massylique ruunt equites et odora canum vis.
Reginam thalamo cunctantem ad limina primi
Pœnorum exspectant ; ostroque insignis et auro
Stat sonipes ac frena ferus spumanzia mandit.
Tandem progreditur, magna stipante caterva,
Sidoniam picto chlamydem circumdata limbo ;